



<http://www.catalao.go.gov.br>
protocolo@catalao.go.gov.br

MARCEL.MARQUES*



PROTOCOLO: 2024003945 **Autuaça** 30/01/2024 **Hora:** 08:29
Interessado: VASCONCELOS INDUSTRIA, COMERCIO IMPORTAÇÃO E
CPF / CNPJ: 03.647.755/0004-13 **Data**
N. **PROT.** -
Valor: R\$ -
Assunto: PROTOCOLO
SubAssunto: PROTOCOLO
Tópicos do
Comentário: ENTREGA DE AMOSTRAS DOS ITENS DO PREGÃO PRESENCIAL N 126/2023.
Origem: PROTOCOLO

PROTOCOLO 2024003945	Autuaça 30/01/2024	Hora 08:29
Interessado: VASCONCELOS INDUSTRIA, COMERCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA		
CPF / CNPJ: 03.647.755/0004-13	Fone: (34)2108-7979	
Endereço: RODOVIA BR 050 SNº KM 43 BLOCO B	Bairr DISTRITO INDUSTRIAL	
N.	Data	PROT. -
Valor: R\$ -		
Assunto: PROTOCOLO		
SubAssunto: PROTOCOLO		
Tópicos do subassunto:		
Comentário: ENTREGA DE AMOSTRAS DOS ITENS DO PREGÃO PRESENCIAL N 126/2023.		
Origem: PROTOCOLO		



www.vasconcelos.ind.br

Identificação do emitente
VASCONCELOS IND. COM. IMP. E EXP. LTDA
RODOVIA BR 050 KM, 43

DIST. INDUSTRIAL Cep:38446-232
ARAGUARI/MG
Fone: 553421087979

DANFE v300420

DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0-ENTRADA **1**
1-SAÍDA
N. 000482223
SÉRIE 1 FOLHA 01/01



CHAVE DE ACESSO DA NF-E

3114 1103 6477 5500 0170 5500 1000 4822 2310 0268 3228

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da SEFAZ Autorizada

NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA MERC TRIBUTADA/ VENDA COM ISENCAO		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 131141592593974 07/11/2014 15:08:22	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 0350658680018		INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIB. CNPJ 03.647.755/0001-70	
DESTINATÁRIO/REMETENTE			

NOME/RAZÃO SOCIAL SUPERMERCADO UNIAO DE ARAGUARI LTDA		CNPJ/CPF 18.440.248/0001-39		DATA DE EMISSÃO 07/11/2014	
ENDEREÇO AV. BAHIA, 839		BAIRRO/DISTRITO CENTRO		CEP 38440-188	
MUNICIPIO ARAGUARI		FONE/FAX 3432413849		UF MG	
FATURA		INSCRIÇÃO ESTADUAL 0351788650012		HORA ENTRADA/SAÍDA 07/11/2014	

001000482223	05/01/2015	14.649,00							
--------------	------------	-----------	--	--	--	--	--	--	--

CALCULO DO IMPOSTO									
BASE DE CALCULO DO ICMS 11.269,00		VALOR DO ICMS 1.322,28		BASE DE CALCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00		VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 14.649,00	
VALOR DO FRETE 0,00		VALOR DO SEGURO 0,00		DESCONTO 0,00		OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00		VALOR DO IPI 0,00	
								VALOR TOTAL DA NOTA 14.649,00	

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS											
RAZÃO SOCIAL O PROPRIO				FRETE POR CONTA 0-REMETENTE		CÓDIGO ANT		PLACA DO VEÍCULO		UF	
ENDEREÇO ROD BR 050 KM 43, SN				MUNICIPIO ARAGUARI		UF MG		INSCRIÇÃO ESTADUAL 0350658680018			

Q QUANTIDADE 295		ESPECIE UN		MARCA		NUMERAÇÃO		PESO BRUTO 7446,508		PESO LIQ UIDO 7400,000	
----------------------------	--	----------------------	--	--------------	--	------------------	--	-------------------------------	--	----------------------------------	--

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇO													
COD. PROD	DESCRIÇÃO DO PROD./SERV.	NCM/SH	CST	CFOP	UN	Q. QUANT.	V. UNITARIO	V. TOTAL	BC. ICMS	V. ICMS	V. IPI	A. ICMS	A. IPI
02010001	ARROZ T1 VASC 6X5	10063021	000	5101	FD	100,00	63,000000	6.300,00	6.300,00	756,00	0,00	12,00%	0,00%
02010002	ARROZ T1 VASC 30X1	10063021	000	5101	FD	5,00	63,000000	315,00	315,00	37,80	0,00	12,00%	0,00%
02010005	ARROZ T1 DU VELHO 6X5	10063021	000	5101	FD	20,00	53,000000	1.060,00	1.060,00	127,20	0,00	12,00%	0,00%
02010007	ARROZ T5 MAR 6X5	10063021	000	5101	FD	39,00	36,000000	1.404,00	1.404,00	168,48	0,00	12,00%	0,00%
02010009	ARROZ T1 4R 6X5	10063021	000	5101	FD	30,00	53,000000	1.590,00	1.590,00	190,80	0,00	12,00%	0,00%
02020003	FEIJAO CAR T1 VASC 30X1	07133399	040	5101	FD	20,00	69,000000	1.380,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
02020007	FEIJAO PRETO T1 VASC 30X1	07133319	040	5101	FD	1,00	100,000000	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
02020013	FEIJAO CAR T1 PATUREBA 30X1	07133399	040	5101	FD	10,00	59,000000	590,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
02020017	FEIJAO CAR NOBRE 30X1	07133399	040	5101	FD	10,00	95,000000	950,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
02040002	CAFE VASC 250G	09012100	000	5101	KG	20,00	12,000000	240,00	240,00	16,80	0,00	7,00%	0,00%
02040005	CAFE VASC TORRADO EM GRAOS	09011110	000	5101	KG	30,00	12,000000	360,00	360,00	25,20	0,00	7,00%	0,00%
02030002	ACUCAR CRISTAL VASC 6X5	17019900	060	5405	FD	10,00	36,000000	360,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%

CALCULO DO ISSQ N							
INSCRIÇÃO MUNICIPAL		VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS		BASE DE CÁLCULO DO ISSQ N		VALOR DO ISSQ N	

DADOS ADICIONAIS						RESERVADO AO FISCO					
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES											
MD-5:CE9312EB7637F5D962720C1C96C52E49											
Protocolo: 131141592593974											
Prod./Classif./Tipo/Lote: 02010005/MG0261A01594/01/28											
02010009/MG0261A01592/01/52 02020007/MG0261A01572/01/53 CF RICMS/2002 Art 42, Inciso I, Alinea bMercadpria adquirida com ICMS ST cobrado anteriormente.											
Pedido:99ANXL Rep:OMAR Pagto:BOL Carga:046330 Cond:60 DIAS O nao recebimento do Boleto, nao desobriga o pagamento pontual. Por favor contactar nosso depto. de cobranca. Nao depositar sem autorizacao previa.											

RECEBEMOS DE VASCONCELOS IND. COM. IMP. E EXP. LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO										NF-e	
DATA DE RECEBIMENTO		IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR								N. 000482223	
										SÉRIE 1	

Rep:000002 OMAR CHIOVATO-07/11/14 Pd:99ANXL NF:000482223 Brd: Cg:046330 Pgt:BOLETO BANCARIO										Total R\$ 14.649,00	
C00002-01 SUP UNIAO 1 BAHIA-End:AV BAHIA, 839-CENTRO - ARAGUARI-MG										Vct: 05/01/2015	
100	FD	ARROZ T1 VASC 6X5	63.00	6,300.00	1	FD	FEIJAO PRETO T1 VASC 30X1	100.00	100.00		
5	FD	ARROZ T1 VASC 30X1	63.00	315.00	10	FD	FEIJAO CAR T1 PATUREBA 30X1	59.00	590.00		
20	FD	ARROZ T1 DU VELHO 6X5	53.00	1,060.00	10	FD	FEIJAO CAR NOBRE 30X1	95.00	950.00		
39	FD	ARROZ T5 MAR 6X5	36.00	1,404.00	10	FD	ACUCAR CRISTAL VASC 6X5	36.00	360.00		
30	FD	ARROZ T1 4R 6X5	53.00	1,590.00	20	KG	CAFE VASC ALMOF EXTRA FORTE 25	12.00	240.00		
20	FD	FEIJAO CAR T1 VASC 30X1	69.00	1,380.00	30	KG	CAFE VASC TORRADO EM GRAOS				



Identificação do emitente
 VASCONCELOS IND. COM. IMP. E EXP. LTDA
 RODOVIA BR 050 KM 43, 43

DIST. INDUSTRIAL Cep:38446-232
ARAGUARI/MG
Fone: 553421087979

www.vasconcelos.ind.br

DANFE v300420

DOCUMENTO AUXILIAR DA
 NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0-ENTRADA 1
 1-SAÍDA
 N. 000389319
 SÉRIE 1 FOLHA 01/01



CHAVE DE ACESSO DA NF-E

3113 1103 6477 5500 0170 5500 1000 3893 1910 0913 6435
 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da SEFAZ Autorizada

NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA MERC TRIBUTADA/ VENDA COM ISENCAO		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 131131257199933 11/11/2013 17:09:20	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 0350658680018		INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIB. CNPJ 03.647.755/0001-70	
DESTINATÁRIO/REMETENTE			

NOME/RAZÃO SOCIAL SUPERMERCADO UNIAO DE ARAGUARI LTDA		CNPJ/CPF 18.440.248/0001-39		DATA DE EMISSÃO 11/11/2013	
ENDEREÇO AV. BAHIA, 839		BAIRRO/DISTRITO CENTRO		CEP 38440-188	
MUNICIPIO ARAGUARI		FONE/FAX 3432413849		UF MG	
FATURA		INSCRIÇÃO ESTADUAL 0351788650012		HORA ENTRADA/SAÍDA	

001000389319	09/01/2014	16.270,00							
--------------	------------	-----------	--	--	--	--	--	--	--

CALCULO DO IMPOSTO										
BASE DE CALCULO DO ICMS 11.940,00		VALOR DO ICMS 1.330,80		BASE DE CALCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00			VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 16.270,00	
VALOR DO FRETE 0,00		VALOR DO SEGURO 0,00		DESCONTO 0,00		OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00		VALOR DO IPI 0,00		VALOR TOTAL DA NOTA 16.270,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS											
RAZÃO SOCIAL O PROPRIO			FRETE POR CONTA 0-REMETENTE		CÓDIGO ANT	PLACA DO VEÍCULO		UF	CNPJ/CPF 03.647.755/0001-70		
ENDEREÇO ROD BR 050 KM 43, SN				MUNICIPIO ARAGUARI		UF MG		INSCRIÇÃO ESTADUAL 0350658680018			
Q 448	ESPECIE UN	MARCA			NUMERAÇÃO			PESO BRUTO 7699,642		PESO LIQ UIDO 7640,000	

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇO													
COD. PROD	DESCRIÇÃO DO PROD./SERV.	NCM/SH	CFOP	UN	Q	V	V	V	V	V	V	V	V
02010001	ARROZ T1 VASC 6X5	10063021	000 5101	FD	100,00	60,000000	6.000,00	6.000,00	720,00	0,00	12,00%	0,00%	
02010002	ARROZ T1 VASC 30X1	10063021	000 5101	FD	5,00	60,000000	300,00	300,00	36,00	0,00	12,00%	0,00%	
02010005	ARROZ T1 DU VELHO 6X5	10063021	000 5101	FD	10,00	50,000000	500,00	500,00	60,00	0,00	12,00%	0,00%	
02010009	ARROZ T1 4R 6X5	10063021	000 5101	FD	50,00	50,000000	2.500,00	2.500,00	300,00	0,00	12,00%	0,00%	
02010011	ARROZ T1 PARBOILIZADO 6X5	10063011	000 5101	FD	10,00	60,000000	600,00	600,00	72,00	0,00	12,00%	0,00%	
02020003	FEIJO CAR T1 VASC 30X1	07133399	040 5101	FD	15,00	80,000000	1.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%	
02020007	FEIJO PRETO T1 VASC 30X1	07133319	040 5101	FD	3,00	115,000000	345,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%	
02020013	FEIJO CAR T1 PATUREBA 30X1	07133399	040 5101	FD	20,00	70,000000	1.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%	
02020019	FEIJO T UNIC BOM PARTIDO 30X1	07133399	040 5101	FD	5,00	35,000000	175,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%	
02040001	CAFE VASC 500G	09012100	000 5101	KG	70,00	10,000000	700,00	700,00	49,00	0,00	7,00%	0,00%	
02040002	CAFE VASC 250G	09012100	000 5101	KG	70,00	10,000000	700,00	700,00	49,00	0,00	7,00%	0,00%	
02040005	CAFE VASC TORRADO EM GRAOS	09011110	000 5101	KG	50,00	11,000000	550,00	550,00	38,50	0,00	7,00%	0,00%	
02040008	CAFE DU VELHO 500 GR	09012100	000 5101	KG	10,00	9,000000	90,00	90,00	6,30	0,00	7,00%	0,00%	
02030002	ACUCAR CRISTAL VASC 6X5	17019900	060 5405	FD	20,00	40,000000	800,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%	
02030004	ACUCAR CRISTAL VASC 15X2	17019900	060 5405	FD	10,00	41,000000	410,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%	

CALCULO DO ISSQ N											
INSCRIÇÃO MUNICIPAL			VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS			BASE DE CÁLCULO DO ISSQ N			VALOR DO ISSQ N		

DADOS ADICIONAIS						RESERVADO AO FISCO					
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES											
Protocolo: 131131257199933 Prod./Classif./Tipo/Lote: 02010001/MG0261A00656/01/118 02010002/MG0261A00656/01/118 02010005/MG0261A00005/01/20 02010009/MG0261A00540/01/44 02010011/MG0261A00400/01/46 02020003/MG0261A00690/01/96 02020007/MG0261A00589/01/46 02020013/MG0261A00691/01/27 02020019/MG0261A00469/UNICO/05 CF RICMS/2002 Art 42, Inciso I, Alinea bMercadpria adquirida com ICMS ST cobrado anteriormente. O nao recebimento do Boleto, nao desobriga o pagamento pontual. Por favor contactar nosso depto. de cobranca. Nao depositar scm autorizacao previa.											

RECEBEMOS DE VASCONCELOS IND. COM. IMP. E EXP. LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO										NF-e	
DATA DE RECEBIMENTO			IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR							N. 000389319	
										SÉRIE 1	

Rep:000002 OMAR CHIOVATO-11/11/13 Pd:953529 NF:000389319 Brd:023408 Cg:037060 Pgt:BOLETO BANCARIO										Total R\$ 16.270,00	
C00002-01 SUP UNIAO 1 BAHIA-End:AV BAHIA, 839-CENTRO - ARAGUARI-MG										Vct: 09/01/2014	
100	FD	ARROZ T1 VASC 6X5	60,00	6,000,00	3	FD	FEIJO PRETO T1 VASC 30X1	115,00	345,00		
5	FD	ARROZ T1 VASC 30X1	60,00	300,00	20	FD	FEIJO CAR T1 PATUREBA 30X1	70,00	1,400,00		
10	FD	ARROZ T1 DU VELHO 6X5	50,00	500,00	5	FD	FEIJO T UNIC BOM PARTIDO 30X1	35,00	175,00		
50	FD	ARROZ T1 4R 6X5	50,00	2,500,00	20	FD	ACUCAR CRISTAL VASC 6X5	40,00	800,00		
10	FD	ARROZ T1 PARBOILIZADO 6X5	60,00	600,00	10	FD	ACUCAR CRISTAL VASC 15X2	41,00	410,00		
15	FD	FEIJO CAR T1 VASC 30X1	80,00	1,200,00	70	KG	CAFE VASC ALMOF EXTRA FORTE 50				



www.vasconcelos.ind.br

Identificação do emitente
VASCONCELOS IND. COM. IMP. E EXP. LTDA
RODOVIA BR 050 KM, 43

DIST. INDUSTRIAL Cep:38446-232
ARAGUARI/MG
Fone: 553421087979

DANFE v300420

DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0-ENTRADA 1
1-SAÍDA
N. 001019258
SÉRIE 1 FOLHA 01/01



CHAVE DE ACESSO DA NF-E

3119 1003 6477 5500 0170 5500 1001 0192 5810 0261 9188

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da SEFAZ Autorizada

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA P/ENT FUTURA

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

131193464364687 25/10/2019 16:38:16-03:00

INSCRIÇÃO ESTADUAL

0350658680018

INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

CNPJ

03.647.755/0001-70

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO DO DISTRITO FEDERAL

CNPJ/CPF

00.394.676/0001-07

DATA DE EMISSÃO

25/10/2019

ENDEREÇO

MODULO D, SGAN 607, SN, SEDE II

BAIRRO/DISTRITO

ASA NORTE

CEP

70850-070

DATA ENTRADA/SAÍDA

28/10/2019

MUNICIPIO

BRASILIA

FONE/FAX

6139012319

UF

DF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

0732950600132

HORA ENTRADA/SAÍDA

001
09/12/2019
58.800,00

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULO DO ICMS

0,00

VALOR DO ICMS

0,00

BASE DE CALCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO

0,00

VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO

0,00

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

58.800,00

VALOR DO FRETE

0,00

VALOR DO SEGURO

0,00

DESCONTO

0,00

OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS

0,00

VALOR DO IPI

0,00

VALOR TOTAL DA NOTA

58.800,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL

VASCONCELOS IND. COM. IMP. E EXP. LTDA

FRETE POR CONTA

0-REMETENTE

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ/CPF

03.647.755/0001-70

ENDEREÇO

ROD BR 050 KM 43, SN

MUNICIPIO

ARAGUARI

UF

MG

INSCRIÇÃO ESTADUAL

0350658680018

Q QUANTIDADE ESPECIE

980 UN

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

29412,740

PESO LIQ UIDO

29400,000

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇO

COD. PROD	DESCRIÇÃO DO PROD./SERV.	NCM/SH	CST	CFOP	UN	Q	UNT.	V.UNITARIO	V.TOTAL	BC.ICMS	V.ICMS	V.IPI	A.ICMS	A.IPI
02010015	ARROZ T1 PATOSUL 6X5	10063021	041	6922	FD	980,00		60,000000	58.800,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%

CALCULO DO ISSQ N

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS

BASE DE CÁLCULO DO ISSQ N

VALOR DO ISSQ N

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Protocolo: 131193464364687

Simple faturamento conf. art.305 do Anexo IX RICMS/02.

Prod./Classif./Tipo/Lote: 02010015/MG0261A5234/1/47

RESERVADO AO FISCO

RECEBEMOS DE VASCONCELOS IND. COM. IMP. E EXP. LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e

N. 001019258

SÉRIE 1

Rep:000266 HUGO ARAUJO-25/10/19 Pd:99OHRJ NF:001019258 Brd: Cg:103692 Pgt:CREDITO

C24334-01 SECRETARIA DE EDUCACAO DO DIST-End:MODULO D, SGAN 607-ASA NORTE - BRASILIA-DF

980 FD ARROZ T1 PATOSUL 6X5

60.00 58.800.00

Total R\$ 58.800,00

Vet: 09/12/2019



www.vasconcelos.ind.br

Identificação do emitente
VASCONCELOS IND. COM. IMP. E EXP. LTDA
RODOVIA BR 050 KM, 43

DIST. INDUSTRIAL Cep:38446-232
ARAGUARI/MG
Fone: 553421087979

DANFE v300420

DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0-ENTRADA
1-SAÍDA
N. 001061680
SÉRIE 1 FOLHA 01/01



CHAVE DE ACESSO DA NF-E

3120 0303 6477 5500 0170 5500 1001 0616 8011 0006 7265

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da SEFAZ Autorizada

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA MERC TRIBUTADA

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

131203614770218 13/03/2020 16:22:40-03:00

INSCRIÇÃO ESTADUAL

0350658680018

INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

CNPJ

03.647.755/0001-70

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO DO DISTRITO FEDERAL

CNPJ/CPF

00.394.676/0001-07

DATA DE EMISSÃO

13/03/2020

ENDEREÇO

MODULO D, SGAN 607, SN, SEDE II

BAIRRO/DISTRITO

ASA NORTE

CEP

70850-070

DATA ENTRADA/SAÍDA

13/03/2020

MUNICÍPIO

BRASILIA

FONE/FAX

6139012319

UF

DF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

0732950600132

HORA ENTRADA/SAÍDA

001
12/04/2020
47.420,10

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULO DO ICMS

47.420,10

VALOR DO ICMS

3.319,41

BASE DE CALCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO

0,00

VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO

0,00

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

47.420,10

VALOR DO FRETE

0,00

VALOR DO SEGURO

0,00

DESCONTO

0,00

OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS

0,00

VALOR DO IPI

0,00

VALOR TOTAL DA NOTA

47.420,10

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL

VASCONCELOS IND. COM. IMP. E EXP. LTDA

FRETE POR CONTA

0-REMETENTE

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ/CPF

03.647.755/0001-70

ENDEREÇO

ROD BR 050 KM 43, SN

MUNICÍPIO

ARAGUARI

UF

MG

INSCRIÇÃO ESTADUAL

0350658680018

Q UANTIDADE ESPECIE

24570 UN

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

24643,710

PESO LIQ UIDO

24570,000

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇO

COD. PROD	DESCRIÇÃO DO PROD./SERV.	NCM/SH	CSI	CFOP	UN	Q UANT.	V.UNITARIO	V.TOTAL	BC.ICMS	V.ICMS	V.IPI	A.ICMS	A.IPI
02010016	ARROZ T1 5KG PATOSUL	10063021	000	6101	KG	24.570,00	1,930000	47.420,10	47.420,10	3.319,41	0,00	7,00%	0,00%

CALCULO DO ISSQ N

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS

BASE DE CÁLCULO DO ISSQ N

VALOR DO ISSQ N

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Protocolo: 131203614770218

Credito presumido de ICMS art. 75, XIII, do RICMS 1ª ENTREGA REGIONAL DE

ENSINO: PLANALTIMA DEPOSITAR EM: BANCO DO BRASIL AG 4202-1 CC11422-7 PERIODO

DE ENTREGA: 10 A 28/02/2020 NOTA DE EMPENHO: 2020NE00181 CONFORME OFICIO Nº

036/2019 NUMERO CONTRATO 58/2019 Prod./Classif./Tipo/Lote:

02010016/MG0261A5435/1/51

RESERVADO AO FISCO

RECEBEMOS DE VASCONCELOS IND. COM. IMP. E EXP. LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e

N. 001061680
SÉRIE 1

Rep:000277 LARA VIRGA-13/03/20 Pd:99QAJ9 NF:001061680 Brd: Cg: Pgt: CREDITO

C24334-01 SECRETARIA DE EDUCACAO DO DIST-End:MODULO D, SGAN 607-ASA NORTE - BRASILIA-DF

24570KG ARROZ T1 5KG PATOSUL

1.93 47.420.10

Total RS 47.420,10

Vct: 12/04/2020



www.vasconcelos.ind.br

Identificação do emitente
VASCONCELOS IND. COM. IMP. E EXP. LTDA
RODOVIA BR 050 KM, 43

DIST. INDUSTRIAL Cep:38446-232
ARAGUARI/MG
Fone: 553421087979

DANFE v300420

DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0-ENTRADA 1
1-SAÍDA 1
N. 000602336
SÉRIE 1 FOLHA 01/01



CHAVE DE ACESSO DA NF-E

3116 0103 6477 5500 0170 5500 1000 6023 3610 0170 0189

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da SEFAZ Autorizada

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA MERC TRIBUTADA

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

131162011493342 05/01/2016 16:59:47-02:00

INSCRIÇÃO ESTADUAL

0350658680018

INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

CNPJ

03.647.755/0001-70

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL
MART MINAS DISTRIBUICAO LTDA

CNPJ/CPF
04.737.552/0007-23

DATA DE EMISSÃO

05/01/2016

ENDEREÇO

AV SANTOS DUMONT, 1555

BAIRRO/DISTRITO
SANTA MARIA

CEP
38050-400

DATA ENTRADA/SAÍDA

06/01/2016

MUNICÍPIO

UBERABA

FONE/FAX

3433269200

UF

MG

INSCRIÇÃO ESTADUAL

2231523810689

HORA ENTRADA/SAÍDA

001000602336

09/02/2016

31.500,00

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULO DO ICMS

31.500,00

VALOR DO ICMS

3.780,00

BASE DE CALCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO

0,00

VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

0,00

31.500,00

VALOR DO FRETE

0,00

VALOR DO SEGURO

0,00

DESCONTO

0,00

OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS

0,00

VALOR DO IPI

0,00

VALOR TOTAL DA NOTA

31.500,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL

VASCONCELOS IND. COM. IMP. E EXP. LTDA

FRETE POR CONTA
0-REMETENTE

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ/CPF

03.647.755/0001-70

ENDEREÇO

ROD BR 050 KM 43, SN

MUNICÍPIO

ARAGUARI

UF

MG

INSCRIÇÃO ESTADUAL

0350658680018

Q UANTIDADE ESPECIE

450

UN

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

13562,100

PESO LIQ UIDO

13500,000

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇO

COD. PROD	DESCRIÇÃO DO PROD./SERV.	NCM/SH	CSI	CFOP	UN	Q UANT.	V.UNITARIO	V.TOTAL	BC.ICMS	V.ICMS	V.IPI	A.ICMS	A.IPI
02010001	ARROZ T1 VASC 6X5	10063021	000	5101	FD	450,00	70,000000	31.500,00	31.500,00	3.780,00	0,00	12,00%	0,00%

CALCULO DO ISSQ N

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS

BASE DE CÁLCULO DO ISSQ N

VALOR DO ISSQ N

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Protocolo: 131162011493342

NUMERO PEDIDO: 1022048 Prod./Classif./Tipo/Lote: 02010001/MG0261A02521/01/150

CF RICMS/2002 Art 42, Inciso I, Alinea b Pedido:99DS8M Rep:VASCONCELOS

Pago:BOL Carga:058844 Cond:F-35 DIAS O nao recebimento do Boleto, nao

desobriga o pagamento pontual. Por favor contactar nosso depto. de cobranca.

Nao depositar sem autorizacao previa.

RESERVADO AO FISCO

RECEBEMOS DE VASCONCELOS IND. COM. IMP. E EXP. LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e

N. 000602336

SÉRIE 1

Rep:000001 VASCONCELOS-05/01/16 Pd:99DS8M NF:000602336 Brd:035387 Cg:058844 Pgt:BOLETO BANCARIO

C06787-01 MART MINAS UBERABA-End:AV SANTOS DUMONT, 1555-SANTA MARIA - UBERABA-MG

450 FD ARROZ T1 VASC 6X5

70.00 31,500.00

Total R\$ 31.500,00

Vet: 09/02/2016



Identificação do emitente
 VASCONCELOS IND. COM. IMP. E EXP. LTDA
 RODOVIA BR 050 KM. 43

DIST. INDUSTRIAL Cep:38446-232
ARAGUARI/MG
Fone: 553421087979

www.vasconcelos.ind.br

DANFE v300420

DOCUMENTO AUXILIAR DA
 NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0-ENTRADA 1
 1-SAÍDA
 N. 000705644
 SÉRIE 1 FOLHA 01/01



CHAVE DE ACESSO DA NF-E

3116 1203 6477 5500 0170 5500 1000 7056 4460 0292 7863

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da SEFAZ Autorizada

NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA MERC. TRIBUTADA/ VENDA COM ISENCAO		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 631160010567625 14/12/2016 16:46:32-02:00	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 0350658680018	INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIB.	CNPJ 03.647.755/0001-70	

NOME/RAZÃO SOCIAL MART MINAS DISTRIBUICAO LTDA		CNPJ/CPF 04.737.552/0007-23		DATA DE EMISSÃO 14/12/2016	
ENDEREÇO AV SANTOS DUMONT, 1555		BAIRRO/DISTRITO SANTA MARIA		CEP 38050-400	
MUNICIPIO UBERABA	FONE/FAX 3433269200	UF MG	INSCRIÇÃO ESTADUAL 2231523810689		HORA ENTRADA/SAÍDA

FATURA 001000705644 18/01/2017 41.720,00					
--	--	--	--	--	--

CALCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CALCULO DO ICMS 31.920,00	VALOR DO ICMS 3.830,40	BASE DE CALCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 41.720,00	
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA 41.720,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS					
RAZÃO SOCIAL VASCONCELOS IND. COM. IMP. E EXP. LTDA		FRETE POR CONTA 0-REMETENTE	CÓDIGO ANT	PLACA DO VEÍCULO	UF
ENDEREÇO ROD BR 050 KM 43, SN		MUNICIPIO ARAGUARI	UF MG	INSCRIÇÃO ESTADUAL 0350658680018	
Q. QUANTIDADE 600	ESPECIE UN	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO 13465,560	PESO LIQUIDO 13400,000

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇO												
COD. PROD	DESCRIÇÃO DO PROD./SERV.	NCM/SH	CFOP	UN	Q. QUANT.	V. UNITARIO	V. TOTAL	BC. ICMS	V. ICMS	V. IPI	A. ICMS	A. IPI
02010058	ARROZ T1 VASC 10X1	10063021	000 5101	FD	30,00	28,000000	840,00	840,00	100,80	0,00	12,00%	0,00%
02010001	ARROZ T1 VASC 6X5	10063021	000 5101	FD	370,00	84,000000	31.080,00	31.080,00	3.729,60	0,00	12,00%	0,00%
02020024	FEIJAO CAR NOBRE 10X1	07133399	040 5101	FD	200,00	49,000000	9.800,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%

CALCULO DO ISSQ N	INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQ N	VALOR DO ISSQ N
--------------------------	----------------------------	---------------------------------	----------------------------------	------------------------

DADOS ADICIONAIS	RESERVADO AO FISCO
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Protocolo: 631160010567625 DANFE emitida em contingência Motivo da adoção da contingência: SEFAZ DE MG COM PROBLEMA Data e hora de início de utilização: 2016-12-14T16:46:31-02:00 NUMERO PEDIDO: 1205441 Prod./Classif./Tipo/Lote: 02010001/MG0261A03136/01/159 02010058/MG0261A03136/01/159 02020024/MG0261A03068/01/78 CF RICMS/2002 Art 42, Inciso I, Alinea b Rep:REDES - PAULO - R5 O nao recebimento do Boleto, nao desobriga o pagamento pontual. Por favor contactar nosso depto. de cobranca. Nao depositar sem autorizacao previa.	

RECEBEMOS DE VASCONCELOS IND. COM. IMP. E EXP. LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e N. 000705644 SÉRIE 1
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

Rep:000172 PAULO MIRANDA-14/12/16 Pd:99GF3L NF:000705644 Brd:041627 Cg:070351 Pgt:BOLETO BANCARIO C06787-01 MART MINAS UBERABA-End:AV SANTOS DUMONT, 1555-SANTA MARIA - UBERABA-MG	Total R\$ 41.720,00 Vct: 18/01/2017
30 FD ARROZ T1 VASC 10X1 28.00 840.00	
370 FD ARROZ T1 VASC 6X5 84.00 31.080.00	
200 FD FEIJAO CAR NOBRE 10X1 49.00 9.800.00	



www.vasconcelos.ind.br

Identificação do emitente

VASCONCELOS IND. COM. IMP. E EXP. LTDA
RODOVIA BR 050 KM, 43

DIST. INDUSTRIAL Cep:38446-232
ARAGUARI/MG
Fone: 553421087979

DANFE

v300420

DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0-ENTRADA 1
1-SAÍDA 1
N. 001508244
SÉRIE 1 FOLHA 01/01



CHAVE DE ACESSO DA NF-E

3123 0703 6477 5500 0170 5500 1001 5082 4463 3299 7950

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da SEFAZ Autorizada

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

631230014255194 07/07/2023 02:42:59-03:00

INSCRIÇÃO ESTADUAL

0350658680018

INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

CNPJ

03.647.755/0001-70

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO

CNPJ/CPF

25.769.548/0001-21

DATA DE EMISSÃO

07/07/2023

ENDEREÇO

AV RONDOM PACHECO, 6400

BAIRRO/DISTRITO

TIBERY

CEP

38405-142

DATA ENTRADA/SAÍDA

07/07/2023

MUNICIPIO

UBERLANDIA

FONE/FAX

3432334611

UF

MG

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA ENTRADA/SAÍDA

FATURA

001

06/08/2023

13.500,00

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULO DO ICMS

0,00

VALOR DO ICMS

0,00

BASE DE CALCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO

0,00

VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO

0,00

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

13.500,00

VALOR DO FRETE

0,00

VALOR DO SEGURO

0,00

DESCONTO

0,00

OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS

0,00

VALOR DO IPI

0,00

VALOR TOTAL DA NOTA

13.500,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL

VASCONCELOS IND. COM. IMP. E EXP. LTDA

FRETE POR CONTA

0-REMETENTE

CÓDIGO ANT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ/CPF

03.647.755/0001-70

ENDEREÇO

ROD BR 050 KM 43, SN

MUNICIPIO

ARAGUARI

UF

MG

INSCRIÇÃO ESTADUAL

0350658680018

Q QUANTIDADE

3000

ESPECIE

UN

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

3216,000

PESO LIQUIDO

3000,000

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇO

COD. PROD	DESCRIÇÃO DO PROD./SERV.	NCM/SH	CSI	CFOP	UN	Q	QUANT.	V.UNITARIO	V.TOTAL	BC.ICMS	V.ICMS	V.IPI	A.ICMS	A.IPI
02050644	LEITE UHT INT 1L BONOLAT	04012010	040	5102	UN	3.000	0,00	4,500000	13.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%

CALCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS

BASE DE CÁLCULO DO ISSQN

VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Protocolo: 631230014255194

DANFE emitida em contingência Motivo da adoção da contingência: SEFAZ MG

MANUTENCAO Data e hora de início de utilização: 2023-07-07T02:40:46-03:00

NAO INCIDENCIA DE ICMS CONF. ART.5, INCISO X DO DEC.43080/02. LICITACAO PREGAO

ELETRONICO N. 108/2022 NOTA DE EMPENHO 553/2023 FICHA

DESPESA 5453 CONTRATO N. 103/2022 DADOS BANCARIOS

BANCO DO BRASIL S/A AG. 4202-1 CC 11422-7 1 GENEROS OP: 284107

RESERVADO AO FISCO

RECEBEMOS DE VASCONCELOS IND. COM. IMP. E EXP. LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e

N. 001508244

SÉRIE 1

Rep:000545 RAFAEL MARQUES-07/07/23 Pd:AADYXX NF:001508244 Brd: Cg:169364 Pgt:CREDITO

C22439-01 DMAE UBERLANDIA-End:AV RONDOM PACHECO, 6400-TIBERY - UBERLANDIA-MG

1 GENEROS

13,500.00 Total: 13,500.00

Total R\$ 13.500,00

Vct: 06/08/2023



www.vasconcelos.ind.br

Identificação do emitenteVASCONCELOS IND. COM. IMP. E EXP. LTDA
RODOVIA BR 050 KM, 43

DIST. INDUSTRIAL Cep:38446-232

ARAGUARI/MG

Fone: 553421087979

DANFE

v300420

DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0-ENTRADA

1-SAÍDA

N. 000746709

SÉRIE 1 FOLHA 01/01

**CHAVE DE ACESSO DA NF-E**

3117 0403 6477 5500 0170 5500 1000 7467 0910 0115 8050

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.azure.gov.br/portal ou no site da SEFAZ Autorizada**NATUREZA DA OPERAÇÃO**

VENDA

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

131172533055209 27/04/2017 17:22:36-03:00

INSCRIÇÃO ESTADUAL

0350658680018

INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

CNPJ

03.647.755/0001-70

DESTINATÁRIO/REMETENTE**NOME/RAZÃO SOCIAL**

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO

CNPJ/CPF

25.769.548/0001-21

DATA DE EMISSÃO

27/04/2017

ENDEREÇO

R MARTINESIA, 245

BAIRRO/DISTRITO

APARECIDA

CEP

38400-606

DATA ENTRADA/SAÍDA

28/04/2017

MUNICÍPIO

UBERLANDIA

FONE/FAX

3432334611

UF

MG

INSCRIÇÃO ESTADUAL**HORA ENTRADA/SAÍDA****FATURA**

001000746709

06/05/2017

5.082,48

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULO DO ICMS 0,00	VALOR DO ICMS 0,00	BASE DE CALCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 5.082,48
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00
				VALOR TOTAL DA NOTA 5.082,48

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL VASCONCELOS IND. COM. IMP. E EXP. LTDA	FRETE POR CONTA 0-REMETENTE	CÓDIGO ANT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF 03.647.755/0001-70
ENDEREÇO ROD BR 050 KM 43, SN	MUNICÍPIO ARAGUARI	UF MG	INSCRIÇÃO ESTADUAL 0350658680018		
Q. QUANTIDADE 2172	ESPECIE UN	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO 2297,976	PESO LIQUIDO 2172,000

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇO

COD. PROD	DESCRIÇÃO DO PROD./SERV.	NCM/SH	CFOP	UN	Q. QUANT.	V. UNITARIO	V. TOTAL	BC. ICMS	V. ICMS	V. IPI	A. ICMS	A. IPI
02050078	LEITE UHT INT 1L ITALAC	04012010	060 5405	UN	2.172,00	2,340000	5.082,48	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%

CALCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
----------------------------	---------------------------------	---------------------------------	-----------------------

DADOS ADICIONAIS**INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES**

Protocolo: 131172533055209

1 GENEROS OP:082492 CONTRATO DMAE 005/2017

ABR.2017 Mercadpria adquirida com ICMS ST cobrado anteriormente. Rep:RAFAEL

ALVES

RESERVADO AO FISCO

RECEBEMOS DE VASCONCELOS IND. COM. IMP. E EXP. LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	NF-e N. 000746709 SÉRIE 1
----------------------------	--	--

Rep:000192 RAFAEL ALVES-27/04/17 Pd:99HGS8 NF:000746709 Brd: Cg:074692 Pgt:CREBITO
C22439-01 DMAE UBERLANDIA-End:AV RONDON PACHECO, 6400-TIBERY - UBERLANDIA-MG
1 GENEROS 5,082.48 Total: 5,082.48**Total R\$ 5.082,48**
Vet: 06/05/2017